ITaque dicendum de nobis ipsis quod ille per iocum dixit, præsertim cùm tam bene rem fecet: Fieri non potest ut idei sentiant, qui aquam, & qui vinum bibant. At cæteri homines, tamen Veteres quam Noui, liquorem biberunt crudum in Scientijs, tan-

quam

quam aquam, vel sponte ex Intellectu manantem, vel per Dialecticam, tanquam per rotas ex puto haustam. At nos liquorem bibimus & propinamus ex infinitis confectam vuis, iisque maturis & tempestiis, & per racemos quosdam collectis ac decerpatis; & subinde in torculari pressis, ac postremo in vase repurgatis & clarificatis. Itaque nil mirum, si nobis cum alijs non conueniat.

CXXIV.

Ocurret proculdubio & illud: nec metam aut Scopum Scientiarum à nobis ipsis (id quod in alijs reprehendimus) verum & optimum præfixum esse. Esse enim Contemplationem veritatis, omni Operum utilitate & magnitudine, dignorem & celsorem: longam verò istam & sollicitam moram in Experientia & Materia, & rerum Particularium fluctibus, Mentem veluti humo affigere, vel potius in Tartarum quoddam confusionis & perturbationis deicere; atque ab Abstractæ Sapientiae serenitate & tranquillitate (tanquam à statu multò diuiniore) arcere & summuere. Nos verò huic rationi libenter assentimur; & hoc ipsum, quod innuunt ac præoptant, præcipue atque ante omnia agimus. Etenim verum exemplar Mundi in Intellectu humano fundamus; quale inuenitur, non quale cuiquam sua propria ratio dictauerit. Hoc autem perfici non potest, nisi facta Mundi dissectione atque Anatomiâ diligentissimâ. Modulos verò ineptos Mundorum & tanquam simolas, quas in Philosophijs

phijs phantasie hominum extruxerunt, omnino dissipandas edicimus. Sciant itaque homines (id quod superius diximus) quantum inter sit inter humanae M^entis Idola, & diuinæ M^entis Ideas. Illa enim nihil aliud sunt, quam Abstractiones ad placitum: Hæ autem sunt vera signacula Creatoris super creaturas, prout in M^eteria per lineas veras & exquisitas imprimuntur & terminantur. Itaque ipissimæ Res sunt (in hoc genere) Veritas & Utilitas: atque Opera ipsa pluris facienda sunt, quatenus sunt veritatis pignora, quam propter vitæ commoda.

CXXV.

Ocurret fortasse illud: nos tanquam actum agere; atque Antiquos ipsos eandem, quam nos, viam tenuisse. Itaque verisimile putabit quispiam etiam nos, post tantum motum & molitionem, deuenturos tandem ad aliquam ex illis Philosophijs quæ apud Antiquos valuerunt. Nam & illos in Meditationum suarum Principijs vim, & copiam magnam Exemplorum & Particularium parauisse; atque in Commentarios, per locos & titulos, digessisse; atque inde Philosophias suas & Artes confecisse; & posteā, re compertā, pronuntiāsse; & Exempla ad fidem & docendi lumen sparsim addidisse; sed Particularium notas, & codicillos ac commentarios suos in lucem edere, superuacuum & molestum putasse: ideoq;
fecis-